
事業者の皆様へ！効率的な省エネに取り組んでみませんか？

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、京都北都信用金庫では、中小企業・小規模事業者の皆さまを対象に「省エネ診断」及び「省

エネ補助金」の説明会を開催いたします。

本説明会では、事業者の皆さまが行う省エネへの取り組みや省エネ補助金利用の際に重要な「エネルギー

の見える化」をサポートする「省エネ診断」について、事業者の皆さまにわかりやすくご案内させていただ

きます。また、省エネルギー性能の高い機器及び設備の入れ替えにより、生産性向上を図る中小企業・小規

模事業者を支援する「平成 29年度エネルギー使用合理化等事業者支援事業（省エネ補助金）」についてもご

案内させていただきます。

「省エネの取り組みをより効果的に行いたい」「省エネに寄与する機器・設備を導入したい」とお考えの事

業者の皆さまには、是非とも本説明会への参加申込をご検討いただきますよう、よろしくお願いいたします。

省エネ診断とは・・・

専門家の派遣を通じて事業のエネルギー

使用状況を診断し、機器の適切な運用方法や

より効率的な機器の導入等を提案します。

省エネ補助金とは・・・

中小企業・小規模事業者の事業活動の生

産性を高めることを目的とする、省エネル

ギー性能の高い機器及び設備の入れ替えの

際の経費を補助します。

■日時：平成２９年５月１８日（木）
    １３：３０～１５：３０（受付１３：００～）

■会 場：舞鶴 21ビル 2階会議室

■参加費：無料

■定 員：40名様 各会場先着順 ※定員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。

■対 象：中小企業・小規模事業者の方

■講 師：【第一部】一般財団法人 省エネルギーセンター 派遣講師

【第二部】経済産業省 資源エネルギー環境部 エネルギー対策課 職員

■主 催：京都北都信用金庫

■後 援：舞鶴市

（１）省エネ診断について

☞効率的な省エネを実施するための省エネ診断の進め方、診断事例の紹介等

（２）平成 29 年度エネルギー使用合理化等事業者支援事業（省エネ補助金）について

☞公募要領の概要や申請書作成のポイント等

（３）質疑応答

※ただし、補助金の公募要領公表の有無により説明内容が変更となる場合があります。

省エネすれば

浮いたコスト

は売上いらず

の利益です！

【説明内容】

【開催概要】

お申込み・ご質問につきましては、裏面をご覧ください。

省エネ診断・省エネ補助金説明会開催のご案内

舞鶴会場



【個人情報の取り扱いについて】

ご記入頂きました個人情報につきましては、京都北都信用金庫により適切に管理し、本事業の目的にのみ利用します。

■今回の説明会では「質疑応答」の時間を設ける予定ですが、参加をご希望される皆様から事前に質問事項をお伺

いし、本説明会で還元できるように進めていきたいと考えております。

つきましては、省エネ診断・省エネ補助金に関し、ご質問がございましたら下記にご記入をお願いいたします。

貴社名：（カナ）

代表者名

住 所：  〒     －

参加者名 フリガナ 部署・役職

参加者名 フリガナ 部署・役職

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

ご質問

【会場地図】 【お申込み・お問い合わせ】

京都北都信用金庫

地域創生事業部 地域創生支援課

担当：中島、川端

ＴＥＬ：０７７２－２２－５１２１

ＦＡＸ：０７７２－２２－０６７４

  申込書に必要事項をご記入の上、お取引店舗の担当者にお渡しいただくか、
下記のＦＡＸ番号に送信をお願いいたします。

【ＦＡＸ送信締切日：平成 29 年 5 月 17 日（水）】

ＦＡＸ番号：０７７２－２２－０６７４ 京都北都信用金庫 地域創生事業部

参加申込書（舞鶴会場）


